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Seisukoht Harju maakonnaplaneeringu 

maavarade teemaplaneeringu ja KSH aruande 

eelnõudele esitatud arvamuse kohta 

Austatud härra Kuri 

Täname Teid Harju maakonnaplaneeringu maavarade teemaplaneeringu (teemaplaneering) ning 

keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) aruande eelnõule esitatud arvamuse eest. 

 

Juhite oma arvamuses tähelepanu sellele, et KSH on oma olemuselt strateegiline dokument, mis 

on alustalaks edasisteks sammudeks ning toob välja, millised mõjuhinnangud on konkreetse 

tegevuse teostamiseks vajalikud. Maavarade kaevandamine Harju maakonnas eeldab tugevasti 

vastavasisulisi keskkonnamõju hinnanguid (edaspidi KMH). Seetõttu palute tagada kõikide 

mõjuhinnangute koostamist ning parimate võimalike alternatiivide rakendamist. Sellest lähtudes 

palute, et kaevandamisala kavandamisel rohevõrgustiku tugialale või koridori oleks loomadele ja 

taimedele tagatud vajalikud leviku- ja liikumisteed, taastades kaevandamisalad korrastamise 

käigus maksimaalselt. Samas toote välja, et asustatud alade läheduses, on oluline kaaluda ala 

korrastamisel ka võimalusi selle ümberkujundamiseks viisil, et suurendada piirkonna 

puhkeväärtust, mis aitab parandada kohaliku elukeskkonna kvaliteeti ja pakub elanikele 

täiendavaid võimalusi looduses aja veetmiseks. 

 

Nõustume Teie arvamusega ning selgitame täiendavalt, et asustatud alade läheduses on oluline 

kaaluda ala korrastamisel ka puhkeväärtuse suurendamist. Kaevandamisloa taotluses peab 

kaevandaja esitama teabe, kuidas on kavas kaevandamisega rikutav maa korrastada (edasise 

kasutamise otstarve, tehniline ja bioloogiline korrastamine, korrastamistööde eeldatav maksumus). 

Täpsem korrastamise plaan määratakse maa korrastamise projektis, mille koostab kaevandaja 

korrastamistingimuste alusel (korrastamistingimused annab kaevandajale Keskkonnaamet). See, 

mis peab projektis sisalduma, on määratud maapõueseaduse § 81 lg 9 alusel kehtestatud määruses. 

Seega on võimalik kaevandamisloa menetluses panna konkreetses asukohas paika, kuidas peab 

maa korrastatama, võttes muu hulgas arvesse soovi tõsta maa puhkeväärtust. Seda lahendatakse 

asukohapõhiselt ning kaevandamisloa menetluses (sest igas asukohas ei pruugi olla peamiseks 

eesmärgiks puhkeväärtuse suurendamine, vaid näiteks loodusväärtuste taastamine (nimetatud kaks 

eesmärki ei ole üksteist välistavad, kuid üht eesmärki kõigi alade kohta ei ole võimalik ühtmoodi 

määrata)). 

 

Avalikul väljapanekul laekunud arvamusi ning Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 

seisukohti tutvustame avalikel aruteludel, mis toimuvad:  

05.06.2025 algusega kell 18.00 Lääne-Harju Vallavalitsuses (Rae 38, Paldiski) 

09.06.2025 algusega kell 18.30 Tabasalu Kooli algklasside majas (Kooli 7, Tabasalu) 
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11.06.2025 algusega kell 18.00 Kostivere Kultuurimõisas (Mõista tee 2, Kostivere) 

12.06.2025 algusega kell 18.00 Hüüru mõisas (Jõe tee 2, Hüüru) 

16.06.2025 algusega kell 18.00 Kuusalu Rahvamajas (Keskväljak 10, Kuusalu) 

17.06.2025 algusega kell 18.00 Nõmme maja saalis (Valdeku 13, Tallinn) 

19.06.2025 algusega kell 18.00 veebis (aruteluga liitumise link lisatakse planeeringu veebilehele 

arutelule eelneval päeval) 

 

Avalikul väljapanekul esitatud arvamuste alusel täiendame teemaplaneeringu materjale ning 

edastame need arvamuste esitajatele paari kuu jooksul. 

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Ivan Sergejev 

planeeringute asekantsler 
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